Non urbium fora, non nemora, non balnea,  
 Nec quæcumque hujus dolosæ flores sunt vitæ.  
 Hæc enim neque prius mihi grata, ex quo Christum  
 Amplexus sum, a rebus terrenis procul assurgens.  
 25 Ingemisco autem, quod me Christi Domini deseruit  
 Oculis vitalis, cui olim curæ eram, si quando fui,  
 Qui me in visceribus castæ matris cohonestavit,  
 Et a sævo mari liberavit, et perturbationibus.  
 Lugeo, quod sancti populi habenas jecerim,  
 30 Non quidem proficiens, sed jam eas præ manibus non habeo :  
 Qui populus prius sermonibus nostris exsultabat,  
 Cum ex ore nostro trinum fulgebat lumen.  
 Nunc vero, ut depulsus ab ubere inter brachia genitricis  
 Infans siccam sugit mammam  
 35 Labiis sitientibus, frustrante aviditatem matre;  
 Sic etiam a lingua mea populus pendet,  
 Flammans desiderio fontis pluribus antea fluentis,  
 Cujus nunc nec tenuem guttam aures ejus excipiunt.  
 Alii quidem dulcem effundunt aquam, ipsi vero audientes  
 40 Discruciantur : non enim patris sui audiunt vocem.  
 Ubi mihi nocturnorum canticorum stat' o, quibus sustentans  
 Pedes meos stabam vivi instar lapidis,  
 Sive solus cum Christo commercium habens, sive in hominum cœtu,  
 Me oblectans sacrorum cantu alterno carminum ?  
 45 Ubi flexorum genuum dulcis labor, quo prius  
 Calidas fundebam lacrymas, mentem meam caliginosam intra me colligens ?  
 Ubi mihi altrices pauperum manus et morborum curatrices ?  
 Quo afflictatio infirmorum membrorum abiit ?

28 Παθῶν. Schol. νόων.  
 29 Πύσας. Hoc loco, inquit Billius, discrimen  
 ponit Gregorius inter ῥήσας et ἀπορήσας, *facere et*  
*projicere* : ac per *facere*, nihil aliud significat, quam  
*deponere*. Hinc videlicet illud significans se magno  
 quidem dolore affici, quod Constantinopolitanæ Ec-  
 clesie clavum reliquisset, sed ut id faceret, ob quo-  
 rundam invidiam præsulum coactum fuisse.

38 Οὐατ'. Schol. οὐατ' αὐτοῦ.  
 42 Βεβαῶς. Schol. ἔστην.  
 46 Χέρον. Sic Coisl. et Vat. Edit. γέων. Ibid. σπν-  
 ἄρων. Schol. πρὸς ἑμαυτὸν.  
 48 Μελέων. Schol. μελῶν μου. Billius πῆξις le-  
 gendum putat pro τῆξις. Nam alioqui, inquit, quo-  
 nam modo quæreretur τῆξιν abiisse, cum ea se con-  
 sectum dicat ? Sed hæc ratio non suadet.

## METRICA-VERSIO

Nou fora, non hortos. non balnea postu. o. pulchri  
 Denique non vita hæc subdola quidquid habet.  
 Nam neque chara habui prius hæc, Christum ut se-  
 [mel ipse  
 Complexus, liqui terrea cuncta procul.  
 At gemo, quod Christi me lux jucunda reliquit,  
 Cui mea nou parvæ curæ erat ante salus :  
 Qui me etiam in materuo utero decoravit honore,  
 Fluctibus insanis eripuitque maris.  
 Ingemo, persanctæ quod jeci plebis habenas,  
 Non tamen abjeci, sed neque jam teneo :  
 Plebis, quæ nostris verbis prius exsiliebat,  
 Cum canerem Triadis numina sancta meæ.  
 At tunc hand secus ac puer a nutrice remotus  
 Ora suæ siccis admovet uberibus